6
	[image: ]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.09.2009 №8/85 «Об утверждении Положений о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления Новокузнецкого городского округа, не являющихся муниципальными служащими»
Принято
Новокузнецким городским
Советом народных депутатов
«___» _________ 2023 года
В соответствии Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Кемеровской области от 30.06.2007 №103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», от 25.04.2008 №31-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности», постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 14.09.2023 №590 «Об увеличении фондов оплаты труда работников государственных учреждений Кемеровской области ‑ Кузбасса», руководствуясь статьями 28, 32, 33, 50.1 и 54 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов решил:
1. Внести в постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.09.2009 №8/85 «Об утверждении Положений о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления Новокузнецкого городского округа, не являющихся муниципальными служащими» следующие изменения:
1.1. Таблицу пункта 1.2 приложения №1 «Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности» изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Наименование муниципальной должности
	Должностной оклад, руб.

	1.
	Глава города Новокузнецка
	106644

	2.
	Председатель Новокузнецкого городского Совета народных депутатов
	106644

	3.
	Заместитель председателя Новокузнецкого городского Совета народных депутатов
	97799

	4.
	Председатель комитета Новокузнецкого городского Совета народных депутатов, осуществляющий должностные полномочия на постоянной профессиональной основе
	87611

	5.
	Депутат Новокузнецкого городского Совета народных депутатов, осуществляющий должностные полномочия на постоянной профессиональной основе
	51111

	6.
	Председатель Комитета городского контроля Новокузнецкого городского округа
	97809

	7.
	Заместитель председателя Комитета городского контроля Новокузнецкого городского округа
	76074

	8.
	Аудитор
	64953

».
1.2. В приложении №2 «Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих»:
1) в пункте 7.1:
- абзац третий исключить;
- абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Материальная помощь не назначается муниципальным служащим, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.»;
2) в пункте 7.2:
- абзац второй после слов «продолжительностью» дополнить словами «, как правило,»;
- абзац третий исключить;
3) таблицу приложения «Предельные размеры должностных окладов лиц, замещающих должности муниципальной службы» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Предельные (максимальный и минимальный) размеры должностных окладов, руб.

	1.
	Первый заместитель Главы города
	39259

	2.
	Заместитель Главы города
	36284

	3.
	Заместитель Главы города - руководитель органа администрации города Новокузнецка
	36284

	4.
	Заместитель Главы города - руководитель аппарата
	36284

	5.
	Руководитель аппарата
	31553

	6.
	Руководитель территориального, в составе муниципального образования, организационно-распорядительного органа
	32326

	7.
	Помощник Главы города
	20920

	8.
	Советник (консультант) Главы города
	28903

	9.
	Пресс-секретарь Главы города
	28903

	10.
	Помощник председателя Новокузнецкого городского Совета народных депутатов
	18258

	11.
	Советник (консультант) председателя Новокузнецкого городского Совета народных депутатов
	28903

	12.
	Начальник управления
	30925 - 35452

	13.
	Председатель комитета
	30925 - 35452

	14.
	Заместитель начальника управления
	27012 - 33163

	15.
	Заместитель начальника управления - начальник отдела
	27012 - 33163

	16.
	Заместитель председателя комитета
	27012 - 33163

	17.
	Заместитель председателя комитета - начальник отдела
	27012 - 33163

	18.
	Начальник самостоятельного отдела
	27012 - 33163

	19.
	Начальник (заведующий) службы
	24526 - 30495

	20.
	Начальник (заведующий) отдела в управлении, комитете, Комитете городского контроля Новокузнецкого городского округа
	24526 - 30495

	21.
	Заместитель начальника (заведующего) отдела, службы
	21685 - 27444

	22.
	Заведующий сектором
	21685 - 27444

	23.
	Консультант-советник
	21685 - 27444

	24.
	Инспектор Комитета городского контроля Новокузнецкого городского округа
	21685 - 27444

	25.
	Главный специалист
	15639 - 20966

	26.
	Ведущий специалист
	11736 - 15249

	27.
	Специалист 1-й категории
	9953 - 12582

	28.
	Специалист 2-й категории
	9953 - 10679

».
1.3. В приложении №3 «Положение о размерах и условиях оплаты труда работников органов местного самоуправления Новокузнецкого городского округа, не являющихся муниципальными служащими»:
1) пункт 5.3 исключить;
2) пункт 5.4 изложить в следующей редакции и считать пунктом 5.3:
«5.3. Материальная помощь не назначается работникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.»;
3) пункты 5.5 и 5.6 считать соответственно пунктами 5.4 и 5.5;
4) таблицу приложения №1 «Предельные размеры должностных окладов работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Новокузнецкого городского округа» изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Наименование должности
	Предельные (максимальный и минимальный) размеры должностных окладов, руб.

	1.
	Начальник хозяйственного отдела администрации района (комитета, управления)
	12433 - 16156

	2.
	Специалист
	12445 - 13705

	3.
	Консультант
	13739 - 17248

	4.
	Ведущий инженер
	9531 - 12433

	5.
	Документовед
	7772

	6.
	Секретарь руководителя
	7307

	7.
	Делопроизводитель
	7607

	8.
	Заведующий хозяйством
	7307

	9.
	Дежурный комендант
	7307

	10.
	Архивариус
	7307

	11.
	Кассир
	7307

	12.
	Машинистка 1 категории
	7307

»;

5) таблицу приложения №2 «Предельные размеры должностных окладов работников органов местного самоуправления Новокузнецкого городского округа, относящихся к отдельным категориям» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование должности
	Предельные (максимальный и минимальный) размеры должностных окладов, руб.
	Размер коэффициента к должностному окладу для определения размера материальной помощи

	1.
	Специалист по выдаче пропусков
	9336
	1,9

	2.
	Начальник хозяйственного отдела
	26204
	1,5

	3.
	Заместитель начальника хозяйственного отдела
	17861
	1,7

	4.
	Дворник
	7307
	2,5

	5.
	Сторож
	7307
	2,5

	6.
	Уборщик служебных помещений
	7307 - 7671
	2,9

	7.
	Механик-водитель
	15101 - 17475
	1,9

	8.
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	9385
	2,2

	9.
	Электрик
	13626
	1,6

».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в городской газете «Новокузнецк».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, за исключением пункта 1.1, подпункта 3 пункта 1.2, подпунктов 4, 5 пункта 1.3, которые вступают в силу с 1 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности.

	Председатель Новокузнецкого городского
Совета народных депутатов

                                              А.К. Шелковникова

Глава  города Новокузнецка

С.Н. Кузнецов

г. Новокузнецк
«__» __________ 2023 год
№_________
image1.png